ПРОТОКОЛ № 183/22
заседания диссертационного совета 24.2.327.04 при ФГБОУ ВО «Московский авиационный

институт (национальный исследовательский университет)».
18 октября 2022 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  д.т.н. Мамонов А.М., д.т.н. Бецофен С.Я., д.т.н. Скворцова С.В, д.т.н.
Бабаевский П.Г., д.т.н. Бухаров С.В., д.т.н. Егорова Ю.Б., д.т.н.
Коллеров М.Ю., д.т.н. Костина М.В., д.т.н. Крит Б.Л., д.т.н. Лозован
А.А., д.т.н. Моисеев В.С., д.т.н. Никитина Е.В., д.т.н. Серов М.М.,
д.т.н. Слепцов В.В., д.т.н. Терентьева В.С., д.т.н. Шляпин С.Д, д.т.н.
Шляпин А.Д., д.т.н. Эпельфельд А.В.

СЛУШАЛИ:  сообщение председателя комиссии профессора Коллерова М.Ю. о

диссертационной работе Степушина Александра Сергеевича на тему «Создание
линейной градиентной структуры в (+)-титановых сплавах для обеспечения
высокого сопротивления динамическим нагрузкам», представленной на
соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.6.1.
«Металловедение и термическая обработка металлов и сплавов»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертационная работа Степушина Александра Сергеевича на тему «Создание линейной

градиентной структуры в (+)-титановых сплавах для обеспечения высокого сопротивления
динамическим нагрузкам» соответствует профилю совета и специальности 2.6.1.
«Металловедение и термическая обработка металлов и сплавов».

2. Принять диссертационную работу к защите.
3. Назначить защиту на 27 декабря 2022 года в 1200.
4. Назначить официальных оппонентов:
 доктора технических наук, профессора Салищева Геннадия Алексеевича, профессора ФГАОУ

ВО Белгородский государственный национальный исследовательский университет;
 кандидата технических наук Панина Павла Васильевича, ведущего научного сотрудника НИЦ

«Курчатовский институт» ФГУП «Всероссийский научно-исследовательский институт
авиационных материалов» ГНЦ РФ;

5. Назначить ведущим предприятием ФГБОУ ВО «Уфимский государственный авиационный
технический университет», г. Уфа

6. Разрешить печать автореферата на правах рукописи
7. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата

ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель совета        А.М. Мамонов

Ученый секретарь         С.В. Скворцова